重庆工程学院教学质量管理办公室
质管办函〔2025〕20 号

重庆工程学院教学质量管理办公室
关于开展 2024—2025 学年本科课程试卷

抽检工作的通知

各二级学院：

为加强我校教学质量监控，推动课程考核改革，提高命题质量

及规范，学校将开展 2024—2025 学年本科课程试卷抽检工作。现将

有关事项通知如下。

一、抽检范围

2024—2025 学年本科课程考试试卷（含课程设计类考核材料）。

二、抽检内容

主要检查试卷（考核方案）命题质量、阅卷规范性和课程目标

达成度评价工作完成情况，包括试卷（考核方案）命题是否符合教

学大纲要求，试卷格式是否符合学校统一标准，试题的难易程度、

题型结构、知识点覆盖面、阅卷赋分、目标达成度分析（试卷分析）

是否合理等。

三、抽检方式

—2—

本次采用随机抽取方式。质管办从教务处提供的课程考核材料

归档清单中，每个专业抽取 3—4 门，公共课（含选修课）抽取 6 门。

四、抽检人员

本次本科课程试卷抽检专家从校内本科教育教学评估专家库随

机抽取。

五、工作安排

（一）9 月 23 日前，各二级单位整理好归档材料（含电子版）。

（二）9 月 24 日 8:30，质管办下发抽检名单至各二级教学单位；

各二级教学单位在 14:00 前将抽检材料送至行政楼 101 会议室（双

桥校区另外安排），若不能按时提交材料请书面说明原因。

（三）9 月 26 日前，专家完成试卷抽检。

（四）9 月 30 日前，质管办反馈抽检意见至各二级教学单位。

联系人：张辉秀，电话：18983375540，QQ：517009594。

附件：重庆工程学院本科课程试卷抽检评议标准

重庆工程学院教学质量管理办公室

2025年 9月 22日